
 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 
( Provincia di Palermo ) – C.F. P.I. 02917610822 

Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674386 – 0921674053; fax 0921674386 

http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it 

 e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it 

 

 

 

COPIA 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO  TURISMO- SPORT - SPETTACOLO 
 

 

 

*************************** 

 

Oggetto: Liquidazione contributo alle Associazioni, per le Manifestazioni "Estate 2015". 

 

 

Dal Responsabile del Servizio TURISMO- SPORT - SPETTACOLO,  MARTINO MAURO, 

viene sottoposta all’approvazione del RESPONSABILE DEL SETTORE, la seguente: 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Vista la propria Determina n. 117 del 3.08.2015, con la quale sono state impegnate le somme per le 

manifestazioni dell’Estate 2015;  

Vista la nota del Circolo Culturale, Ricreativo e Teatrale “PAIDEA”, presentata il 14.09.2015 – prot. n. 5231, 

con la quale, ai fini della liquidazione del contributo di €. 1.000,00, relativo alla manifestazione “5^ Degustazione 

Cutruruna e Favi Vuddruti”, trasmette  il rendiconto, per l’ammontare complessivo di €. 1.202,80; 

Vista la nota dell’”Organizzazione Europea Volontari di Prevenzione e Protezione Civile”, presentata il 

25.09.2015 – prot. 5484, con la quale, ai fini della liquidazione del contributo di €.700,00, relativo alla manifestazione 

“Giornata Formativa sulla Protezione Civile”, trasmette il rendiconto per l’ammontare complessivo di €. 822,50; 

Vista la nota dell’”AVIS” Comunale, presentata in data 21.09.2015 – prot. n. 5393, con la quale ai fini della 

liquidazione del contributo di €. 800,00, relativo alla manifestazione “Oltre il mare – oltre il pregiudizio”, trasmette il 

rendiconto per l’ammontare complessivo di €. 1.169,97; 

Vista la nota dell’Associazione Culturale e Musicale “L’Eremo”, presentata in data 18.09.2015 – prot. 5352, 

con la quale, ai fini della liquidazione del contributo di €. 1.000,00, relativo alla manifestazione “Estate Ragazzi 2015”, 

trasmette il rendiconto  per l’ammontare complessivo di €. 1.943,60; 

Vista la nota dell’Associazione Culturale “Arte e Frammenti”, presentata in data 10.09.2015 – prot. n. 5130, 

con la quale, ai fini della liquidazione del contributo di €. 1.000,00, relativo alla manifestazione “5° Memorial Piero 

Zacco”, trasmette il rendiconto per l’ammontare complessivo di €. 1.178,80; 

Vista la nota dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Centro Scacchi Palermo”, presentata in data 

14.09.2015 – prot. 5232, con la quale ai fini della liquidazione del contributo di €. 200,00, relativo alla manifestazione 

“Scacchi Tour”, trasmette il rendiconto per l’ammontare complessivo di €. 241,78; 

Visto l’art. 17 del Regolamento Comunale per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari, 

adottato ai sensi dell’art. 13 della Legge Regionale 30.04.1991, n. 10 

 

PROPONE 

 

1. Di approvare i rendiconti delle spese sostenute dalle Associazioni sopra descritte  per l’organizzazione delle 

relative manifestazioni 

REGISTRO DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 

 
REGISTRO GENERALE DELLE 

DETERMINAZIONI 

N. 148 DEL 01-10-2015  N. 399 DEL 06-11-2015 

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


 

 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 

Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°148 Del 01-10-2015 - Pag. 2 

2. Liquidare al Circolo Culturale, Ricreativo e Teatrale “PAIDEA”, Via Umberto – San Mauro Castelverde – 

C.F. n. 91005180822, a titolo di contributo, la somma  di €. 1.000,00, imputandola al CAP. 1810 del Bilancio 

2015, in corso di formazione, ove è stato preso l’ impegno n. 354. 

3. Liquidare all’ Organizzazione Europea Volontari di Prevenzione e Protezione Civile”, Cortile Piemonte n. 14 

– San mauro Castelverde – C.F. n. 205848920822, a titolo di contributo, la somma di €. 700,00, imputandola al 

CAP 1810 del Bilancio 2015, in corso di formazione, ove è stato preso l’impegno n. 355. 

4. Liquidare “AVIS” Comunale, Via Umberto n. 3 – San Mauro Castelverde – C.F. n. 91015950826, a titolo di 

contributo, la somma di €. 800,00, imputandola al CAP. 1745 del Bilancio 2015, in corso di formazione, ove è 

stato assunto l’impegno n. 352. 

5. Liquidare all’ Associazione Culturale e Musicale “L’Eremo”, Via Vento n. 9 – San Mauro Castelverde – C.F. 

n. 91002050820, a titolo di contributo, la somma di €. 1.000,00, imputandola al CAP. 1821 del Bilancio 2015, 

in corso di formazione, ove è stato assunto l’impegno n. 347. 

6. Liquidare all’ Associazione Culturale “Arte e Frammenti”, Via Sera n. 14 – San Mauro Castelverde C.F. n. 

91013730824, a titolo di contributo, la somma di €. 1.000,00, imputandola al CAP. 1821 del Bilancio 2015, in 

corso di formazione, ove è stato assunto l’impegno n. 348. 

7. Liquidare all’ Associazione Sportiva Dilettantistica “Centro Scacchi Palermo”, Via Enrico Fermi n. 8 – 

Palermo, a titolo di contributo, la somma di €. 200,00, imputandola al CAP. 1821 del Bilancio 2015, in corso 

di formazione, ove è stato assunto l’impegno n. 350. 

8. Accreditare le somme sul c.c.b. a tal uopo dedicato, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI 

                     Mauro Martino 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Dato  atto che con  Determina Sindacale  N. 24 del 29.07.2015  il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore Amministrativo  

Vista la superiore proposta di determinazione; 

Acquisiti  i necessari pareri tecnico e contabile 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvarla e farla propria 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                     Dott.  Leone Placido 

 

 
 

 PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

   

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolaria' Tecnica .  
 

 

 

San Mauro Castelverde, 01-10-2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   F.to  LEONE PLACIDO 
    

    

 

 



 

 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 

Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°148 Del 01-10-2015 - Pag. 3 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 

          LIQ.N.   514 
 

Visto,si attesta: 

 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

          LIQ.N.   515 
 

Visto,si attesta: 

 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

          LIQ.N.   516 
 

Visto,si attesta: 

 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

          LIQ.N.   517 
 

Visto,si attesta: 

 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

          LIQ.N.   518 
 

Visto,si attesta: 

 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

          LIQ.N.   519 
 

Visto,si attesta: 

 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

Lì, 28-10-2015  

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to:  BOTINDARI CONCETTA 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della  presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    06-11-2015    e così per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Mauro Anzaldi F.to:  LEONE PLACIDO 
 


